
ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 сентября 2019 года № 489 

Об утверждении Положения о минимальных 
требованиях, предъявляемых к организациям, 

управляющим имущественными правами на 
коллективной основе, и контроле за их 

деятельностью уполномоченным 
государственным органом в области 

интеллектуальной собственности 

В целях реализации статей 44-47 Закона Кыргызской Республики "Об 
авторском праве и смежных правах", в соответствии со 
статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О 
Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Положение о минимальных требованиях, предъявляемых к 

организациям, управляющим имущественными правами на коллективной основе, 
и контроле за их деятельностью уполномоченным государственным органом в 
области интеллектуальной собственности согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
вступает в силу с 1 января 2020 года. 

  
Премьер-министр 
Кыргызской 
Республики 

  

М. Абылгазиев 
 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/157102#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/157102#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/17?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/157102#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/157102#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/203685?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/157103?cl=ru-ru

